
Pressemeddelelse 
Torsdag d. 23. april 2009 

   

 
 

 

Århus Købmandsskole indgår nyt samarbejde om iværksætteri 

Tirsdag d. 28. april tager Business Centret ved Århus Købmandsskole hul på et nyt kursustilbud, der skal 

give ”helt almindelige ildsjæle” et indblik i, om iværksætteri er noget for dem. 

Hvorfor ikke bruge finanskrisen til at blive iværksætter? Det lyder måske umiddelbart fornuftstridigt, men 

ikke desto mindre er det mantraet for Business Centret ved Århus Købmandsskole, der tirsdag tager hul på 

en helt ny kursusrække om iværksætteri i samarbejde med Infolink Kurser og A-kassen Dana. 

- Finanskrisen bør ikke afholde nogen fra at overveje iværksætterspringet. Det har aldrig været billigere at 

starte ud, for lige nu er priserne på de fleste ting i bund, og det kan man udnytte som nystartet. Samtidig er 

der mange virksomheder og privatpersoner, der bliver åbne for nye leverandører og nye produkter, når 

krisen kradser. Det kan man også lukrere på, siger Jette Rasmussen, der er indehaver af Infolink Kurser, der 

står bag Business Centrets nye kursustiltag. 

 Målet med de nye kurser er at give folk, der endnu kun er på ”drømmestadiet” et indblik i, hvad det vil 

betyde at starte som selvstændig. Dermed ønsker Business Centret at henvende sig til en bredere gruppe 

end dem, der traditionelt henvender sig til iværksætter- og væksthuse.  

-  Selvom man skulle tro, at det var omvendt, så findes der ikke ret mange tiltag for iværksættere uden 

konkrete forretningsplaner i Århus. Det lykkes meget bedre i omegnskommunerne, så det har været længe 

ventet, at vi fik noget i stand. Faktisk mener vi, at alle, der får et momsnummer, burde på et 

iværksætterkursus, så de slipper for at begå de mest elementære fejl, siger Grethe Breum, der er 

regionschef i de selvstændiges A-Kasse Dana. 

Kursisterne kommer i løbet af kursusaftenerne til at møde eksperter inden for blandt andet revision, jura, 

finansiering, moms, salg og markedsføring.  

- Kurset hjælper iværksætteren til at spare tid og undgå fejltagelser, og så får man samtidig et netværk, 

man kan sparre med, siger Jette Rasmussen.  

Kurset henvender sig til alle typer iværksættere; frisøren, håndværkeren, it-konsulenten, men fælles for 

dem alle er, at de ikke behøver at være kommet ret langt i planerne. Det er første gang denne type 

iværksætterkursus afholdes i Århus,  og som følge deraf er introduktionsprisen kun 850 kroner for hele 

kursusrækken.  
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